РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

Яковлевский районный Совет депутатов Двадцать четвертая (внеочередная) сессия Совета третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от      10 апреля 2006 г.
№1
О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 23 декабря 2005 года №3 «О бюд​жете района на 2006 год»
Рассмотрев предложения заместителя начальника управления финансов и налоговой политики администрации района Озеровой В.И., районный Совет депутатов решил:
1.
Дополнить решение 20-й сессии районного Совета депутатов от
23.12.2005г. №3 «О бюджете района на 2006 год»:
-
пунктом 23 следующего содержания:
«Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2006 год согласно приложению №13 (прилагается)»;
-
пунктом 24 следующего содержания:
«Установить предельный размер расходов по обслуживанию муниципального долга в сумме 50 тыс.рублей или 0,01 процента объема расходов районного бюджета»;
пунктом 25 следующего содержания:
«Предусмотреть в бюджете района на 2007-2008 годы расходы на обслуживание муниципального долга»
2. Приложение №12 к решению сессии районного Совета депутатов от
23.12.2005г. №3 «О бюджете района на 2006 год» считать утратившим силу.
3. Утвердить приложение №12 в следующей редакции (прилагается).
4. Установить лимит предоставления бюджетных кредитов на 2006 год
в размере 3000 тыс. рублей
5. Пункт 23 решения считать пунктом 26. Соответственно нумерацию
остальных пунктов изменить.
Глава района

И. Бойченко
6.
Контроль   за   выполнением   настоящего  решения   возложить   на
постоянную  комиссию  районного  Совета  по  социально-экономическому
развитию, бюджету и налогам (Говорун Е.А.) и управление финансов и
налоговой политики администрации района (Монах А.А.).
Приложение №12
к решению районного Совета депутатов
от 10 апреля 2006 года №1 «О  внесении изменений и дополнений
в решение районного
Совета депутатов от 23.12.2005г. №3
«О бюджете района на 2006 год»
Свод долговых обязательств муниципального образования
«Яковлевский район»
	№ пп
	Наименование муниципальных долговых обязательств
	Гарантии, представленные муниципальным образованием в 2006 году (тыс. руб.)
	Предельный объем муниципальных долговых обязательств муниципального образования на 1 января 2007г.
(тыс. руб.)

	1
	Всего, в том числе:
	20845
	25000

	2
	Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муниципального образования, в том числе:

	банковские кредиты

	бюджетные кредиты, полученные от вышестоящих бюджетов

	3
	Гарантии, предоставленные муниципальным образованием, в том числе:
	20845
	25000

	Снабженческо-сбытовые сельскохозяйственные потребительские кооперативы
	7500
	7500

	Централизованные кредиты, предоставленные СПК района в 1992- 1994 г.

	2965

	Бюджетные ссуды под товарный кредит на поставку ГСМ сельхозпроизводителям в 1995 году

	440

	Кредит филиала ОАО «Внешторгбанк» ЗАО «Томаровская ПМК»

	750

	Прочие гарантии
	13345
	13345

В.Озерова
Заместитель начальника управления
финансов и налоговой политики
администрации района
Приложение №13
решению районного Совета депутатов
от 10 апреля 2006 года №1 О внесении изменений и дополнений
в решение районного
Совета депутатов от 23.12.2005г. №3
«О бюджете района на 2006 год»
Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования « Яковлевский район» на 2006 год
(тыс. рублей)
	№ пп
	Виды долговых обязательств
	Итого

	Объем заимствований

	1
	Общий объем заимствований    муниципального образования « Яковлевский район», выраженный в  объеме  средств,  направленных на покрытие дефицита бюджета, Всего:

	в том числе:

	а
	выпуск ценных бумаг

	б
	- привлечение кредитных ресурсов в кредитных организациях

	Объем обязательств

	2
	Объем      обязательств      по      муниципальным гарантиям        муниципального        образования, « Яковлевский район» Всего:
	25000

	в том числе:

	а
	Муниципальные   гарантии,   предоставленные   в 2006 году, сроком до 2-х лет
	7500

	б
	Сумма   кредита   по   кредитным   соглашениям, заключенным в предыдущие годы,  если такие соглашения не утратили силу в текущем году
	-

Заместитель начальника управления финансов и налоговой политики администрации района

В.Озерова
Пояснительная записка
к решению районного Совета депутатов от 10.04.2006 года № 1 «О
внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 23.12.2005
года № 3 « О бюджете района на 2006 год»
Во исполнении поручения губернатора области, данного на совещании в г. Новый Оскол 16 марта 2006 года и Порядка действий муниципальных образований по предоставлению гарантий коммерческим банкам под кредиты снабженческо-сбытовым сельскохозяйственным потребительским кооперативам, доведенного департаментом финансов и бюджетной политики области, необходимо внести в решение районного Совета депутатов от 23.12.2005 года №3 « О бюджете района на 2006 год» следующие изменения и дополнения:
1.
Внести статьи следующего содержания:
-
«Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований
на 2006 год»
-
«Установить предельный размер расходов по обслуживанию
муниципального долга в сумме 50 тыс. рублей или 0,01 процента
объема расходов районного бюджета»
2.
Внести изменения в приложение №12 « Свод долговых обязательств
муниципального образования «Яковлевский район»

Заместитель начальника управления
финансов и налоговой политики
администрации района

В.Озерова